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BIOGRAM NAUKOWY

Ks. Kazimierz Bełch s. Ignacego i Eleonory z domu Drewniany, urodził się 
01. 02. 1937 r. w Zawadce k. Strzyżowa, gdzie uczęszczał do szkoły pod
stawowej (1944-1951), a po jej ukończeniu kontynuował naukę w Liceum 
Ogólnokształcące w Ropczycach (1951-1955).

1. Stopnie, tytuły i stanowiska naukowe

Po wstąpieniu do Wyższego Seminarium Duchownego studia filozo
ficzno-teologiczne odbył w tamtejszym Instytucie Teologicznym w Przemy- 

r

ślu (1955-1961). Święcenia kapłańskie otrzymał 18. 06. 1961.
W latach 1968-1970 uczęszczał na Studium Pastoralne KUL. Magi

sterium z teologii uzyskał w 1971 r. na podstawie pracy Religijność społe
czeństwa polskiego w świetle badań OBOP, zredagowanej pod kierunkiem 
ks. doc. dra hab. Władysława Piwowarskiego. Studia specjalistyczne reali
zował w Instytucie Teologii Pastoralnej KUL. Ich uwieńczeniem stał się 
doktorat z teologii pastoralnej uzyskany w 1976 r. w oparciu o rozprawę 
Środowisko rodzinne a religijność dzieci w świetle stanu badań socjologicz
nych w Polsce. Promotorem był ks. prof. dr hab. Władysław Piwowarski.

W 1979 r. ks. dr Kazimierz Bełch rozpoczął wykłady w Instytucie 
Teologicznym w Przemyślu. W kolejnych latach przygotował rozprawę ha
bilitacyjną zatytułowaną Dynamika przemian zachowań religijno-moralnych 
katolików w warunkach tworzenia nowych parafii. Kolokwium habilitacyjne 
odbyło się na Wydziale Teologicznym KUL w 1992 r. Na podstawie roz
prawy i dorobku naukowego uzyskał stopień doktora habilitowanego „nauk 
teologicznych w zakresie teologii pastoralnej ze szczególnym uwzględnie
niem socjologii religii”.

W 2000 r. został mianowany na stanowisko profesora nadzwyczajne
go w UKSW i rozpoczął zajęcia dydaktyczne na zamiejscowym Wydziale 
Teologicznym UKSW w Radomiu. Decyzją władz Uczelni objął tam funkcję 
kierownika Katedry Teologii i Psychologii Pastoralnej. Zajęcia w UKSW 
zakończył w 2008 r. W tymże samym, 2008 r. podjął zajęcia na Wydziale 
Zamiejscowym Nauk o Społeczeństwie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie
go Jana Pawła II w Stalowej Woli na stanowisku profesora nadzwyczajnego.

Dnia 11 lutego 2009 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Lech 
Kaczyński, nadał mu tytuł naukowy profesora nauk teologicznych. Zaś 
w październiku 2009 r. Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II nadał mu stanowisko profesora zwyczajnego.
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2. Praca dydaktyczna

Od 1979 r. był wykładowcą socjologii religii, a od 1989 r. także kato
lickiej nauki społecznej w Instytucie Teologicznym w Przemyślu. Po habilita
cji (1992) podjął również wykłady z teologii pastoralnej w tymże Instytucie.

W latach 1995-2002 wykładał katolicką naukę społeczną także 
w Wyższym Seminarium Duchownym w Rzeszowie.

Ponadto w latach 1999-2000 prowadził wykłady z socjologii małżeń
stwa i rodziny na Podyplomowych Studiach Wychowania Prorodzinnego 
w Rzeszowie filii PAT w Krakowie oraz w Ośrodku Doskonalenia Nauczycie
li w Przemyślu i w Krośnie. Wykłady z socjologii małżeństwa u i rodziny 
prowadził również w Diecezjalnym Studium Życia Rodzinnego w Przemyślu.

W latach 2000-2008 r. na Zamiejscowym Wydziale Teologicznym 
UKSW w Radomiu prowadził wykłady z teologii pastoralnej i środków spo
łecznego przekazu, a w latach 2000-2003 także z socjologii religii.

Ponadto w 2001 r. miał cykl wykładów monograficznych na studium 
doktoranckim z politologii w Rzeszowie, zorganizowanym przez Wydział 
Nauk Historycznych i Społecznych UKSW, a w latach 2002-2005 wykładał 
socjologię ogólną w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Przemyślu.

W latach 2008-2013 na Wydziale Zamiejscowym Nauk o Społe
czeństwie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Stalowej 
Woli wykładał katolicką naukę społeczną i różne przedmioty socjologiczne, 
w tym m.in. socjologię religii i socjologię moralności.

Obecnie prowadzi tylko wykłady katolickiej nauki społecznej w In
stytucie Teologicznym w Przemyślu.

3. Inne funkcje

Ks. prof. dr hab. K. Bełch podejmował także różne prace organiza- 
cyjno-społeczne i duszpasterskie zarówno w uczelni, jak i poza nią. 
W UKSW prace te były związane głównie z pełnioną funkcją kierownika 
Katedry Teologii Pastoralnej oraz z przynależnością do rady naukowej kwar
talnika wydawanego przez Instytut Teologiczny UKSW w Radomiu pt.: 
„Zeszyty Formacji Katechetów”.

Poza uczelnią podejmował pewne zadania w Terenowym Oddziale 
Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Przemyślu, którego jest członkiem 
od 1994 r., oraz zadania związane z organizowaniem licznych sympozjów.

Ponadto w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu w la
tach 1989-1996 pełnił funkcję prefekta, a w latach 1996-2002 funkcję dyrek
tora biblioteki.

Przez osiemnaście lat (1987-2005) wykonywał funkcję sędziego 
w Sądzie Biskupim w Przemyślu.
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Biogram naukowy
Od wielu lat pełni funkcję archidiecezjalnego duszpasterza piel

grzymów i turystów. W 1981 r. zainicjował diecezjalną pieszą pielgrzymkę 
z Przemyśla na Jasną Górę i odtąd corocznie, przez 26 lat ją organizował 
i prowadził, jako jej kierownik. Podjął również szereg inicjatyw w zakresie 
duszpasterstwa turystów. Między innymi zorganizował lokalne (w poszcze
gólnych miastach archidiecezji) ośrodki tegoż duszpasterstwa.
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